RREO - ANEXO 06 (LRF, Art. 53, inciso III)

Municipio de Peritiba

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Agosto 2021/Bimestre Julho-Agosto

¢
E

Em Reais

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

Até o Bimestre/2021

RECEITAS REALIZADAS
(@)

RECEITAS CORRENTES (I)
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicoes
Receita Patrimonial
AplicagBes Financeiras (II)
Outras Receitas Patrimoniais
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (III)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I-II-III)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operacdes de Crédito (VI)
Amortizacdo de Empréstimos (VII)
Alienagdo de Bens
Receitas de Alienagdo de Investimentos de Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagdo de Investimentos Permanentes (IX)

18.411.800,00
1.022.900,00
243.800,00
231.800,00
60.000,00
233.900,00
253.400,00
213.200,00
44.300,00
43.900,00
400,00
16.691.700,00
7.944.300,00
5.308.700,00
303.600,00
300,00

0,00
53.100,00
1.503.500,00
1.578.200,00
439.700,00
36.500,00
403.200,00
18.331.400,00
203.800,00
0,00
203.800,00
0,00

0,00

0,00

13.410.242,04
1.185.439,59
312.773,24
271.711,64
119.840,34
232.550,47
248.563,90
138.070,39
82.848,77
76.056,40
6.792,37
11.564.829,15
5.361.535,84
3.408.695,95
289.847,24
623,77

0,00
46.452,52
1.343.570,19
1.114.103,64
439.054,14
4.607,37
434.446,77
13.329.578,27
1.477.440,46
750.000,00
241.797,61
0,00

0,00

0,00
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Outras AlienagOes de Bens 0,00 0,00
Transferéncia de Capital 0,00 485.642,85
Convénios 0,00 191.000,00
Outras Transferéncias de Capital 0,00 294.642,85
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Ndo Primarias (X) 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Primarias 0,00 0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X) 0,00 485.642,85

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

18.331.400,00

13.815.221,12

Até o Bimestre/2021

DESPESAS PRIMARIAS A-?S:GgﬁgA DESPESAS DESPESAS DI'E:\ZEAS SAS l:ERS(-)rgE‘s\sPAAS(I)\: RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
EMPENHADAS LIQUIDADAS (a) PA((:,())S LIQUIDADOS P?SO

DESPESAS CORRENTES (XIII) 17.789.674,44 12.395.550,55 9.665.580,80 8.921.096,75 380.901,50 50.947,71 50.947,71
Pessoal e Encargos Sociais 8.797.213,34 5.456.947,44 5.177.667,51 4.646.416,43 322.804,11 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 98.869,46 98.869,46 98.869,46 98.869,46 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 8.893.591,64 6.839.733,65 4.389.043,83 4.175.810,86 58.097,39 50.947,71 50.947,71
Transferéncias Constitucionais e Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Correntes 8.893.591,64 6.839.733,65 4.389.043,83 4.175.810,86 58.097,39 50.947,71 50.947,71
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 17.690.804,98 12.296.681,09 9.566.711,34 8.822.227,29 380.901,50 50.947,71 50.947,71
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 3.071.123,94 1.102.989,02 640.917,23 497.870,29 700.400,00 3.875.082,10 3.875.082,09
Investimentos 2.675.945,71 969.887,66 546.149,21 403.102,27 700.400,00 3.850.082,10 3.850.082,09
InversGes Financeiras 230.200,00 58.000,00 19.666,66 19.666,66 0,00 25.000,00 25.000,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 0,00 58.000,00 19.666,66 19.666,66 0,00 25.000,00 25.000,00
Aquisicdo de Titulos de Capital ja Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicdo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversoes Financeiras 230.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida (XX) 164.978,23 75.101,36 75.101,36 75.101,36 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX) 2.906.145,71 969.887,66 546.149,21 403.102,27 700.400,00 3.850.082,10 3.850.082,09
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 26.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 20.623.650,69 13.266.568,75 10.112.860,55 9.225.329,56 1.081.301,50 3.901.029,81 3.901.029,80
RESULTADO PRIMARIO — Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)] -392.439,74
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 0,00
Até o Bimestre/2021
JUROS NOMINAIS
VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e VariagSes Monetarias Ativos (XXV) 76.189,97
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI) 183.138,00
RESULTADO NOMINAL — Acima da Linha (XXVII) = (XXIV + (XXV — XXVTI)) -499.387,77
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 0,00

ABAIXO DA LINHA

SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL Em 31/12/2020 Até o Bimestre/2021
©) (b)

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 952.617,03 1.676.899,97
DEDUGCOES (XXIX) 6.394.192,99 7.995.918,65
Disponibilidade de Caixa 6.394.192,99 7.995.918,65
Disponibilidade de Caixa Bruta 7.477.445,11 7.997.869,28

(- ) Restos a Pagar Processados (XXX) 1.083.252,12 1.950,63
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) -5.441.575,96 -6.319.018,68

RESULTADO NOMINAL — Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa — XXXIb)

877.442,72
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AJUSTE METODOLOGICO

Até o Bimestre/2021

VARIAGAO DE SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV)

PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)

AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)
OUTROS AJUSTES (XXXVIII)

1.081.301,49
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII)

-203.858,77

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)

-96.910,74

INFORMAGOES ADICIONAIS

PREVISAO ORCAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

1.708.287,35
0,00
1.708.287,35
0,00

FONTE: Sistema e-Publica (1375-4085-784). Unidade Responsavel: . Data da emissdo: 23/09/2021 e hora de emissdo: 10:11.

Fonte: Sistema e-Pdblica. Unidade Responsavel: 3001

Paulo José Deitos
Prefeito Municipal

Geise Gross

CRC/SC 040550/0-1



